АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020                                                                                                  № 663
О внесении изменений в Устав Муниципального унитарного предприятия «Бердское автотранспортное предприятие», утвержденный постановлением администрации города Бердска от 16.05.2016 № 1266 «Об  увеличении уставного фонда Муниципальному унитарному предприятию «Бердское автотранспортное предприятие»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях приведения Устава муниципального унитарного предприятия «Бердское автотранспортное предприятие» (далее – МУП «БАТП») в соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Устав МУП «БАТП», утвержденный постановлением администрации города Бердска от 16.05.2016 № 1266 «Об  увеличении уставного фонда Муниципальному унитарному предприятию «Бердское автотранспортное предприятие» согласно приложению.
2.Директору МУП «БАТП» Бороздиной Е.В. осуществить государственную регистрацию изменений в Устав МУП «БАТП» в порядке и сроки, установленные законодательством.

3. Опубликовать постановление в газете «Бердские новости» и разместить его на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.

Глава города Бердска

Е.А.Шестернин

	ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации города Бердска

                  16.03.2020 № 663

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального унитарного предприятия
«Бердское автотранспортное предприятие»

1) абзац 10 подпункта 5.6 раздела 5  изложить в следующей редакции:
· перечислять в бюджет города Бердска часть прибыли, полученной Предприятием по итогам работы за год в размере, утвержденном решением о бюджете на очередной финансовый год.